
 ２０１４年
７月２４日（木）

http://www.noe.jx-group.co.jp/company/about/gaiyou/jigyousho/negishi/index.html

第１７０号

ＪＸ日鉱日石エネルギー株式会社　根岸製油所
〒235-0006　横浜市磯子区鳳町1-1　電話045-757-7111（代）

  

 グリーン ファクトリー 

地域のみなさまへ～ 根岸製油所からのお知らせ 

回
覧

本紙に関するお問い合わせは    根岸製油所総務グループ ＴＥＬ：０４５－７５７－７１１１ 

根岸製油所長交代について 

～地域の皆様へ～ 

平素は地域の皆様には大変お世話になっております。 
さて 私こと このたび根岸製油所長に就任いたしました。 
当所はこれまで同様、「安全操業と環境保全」に十分な対策を講じ、
地域社会の一員として地域の皆様との 
協調、共生を図るとともに地域社会の発展 
に貢献する企業を目指して参ります。微力 
ではありますが、全力をあげて製油所の運 
営にあたる所存でございますので、これか 
らも製油所操業へのご理解を賜りますよう 
お願い申し上げます。 
                    

 ＪＸ日鉱日石エネルギー株式会社 

常務執行役員 根岸製油所長 野呂隆 

平素は製油所の運営に格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 
さて 私こと このたび根岸製油所長の職を離れました。所長在任
中の2年３ヶ月間、地域の皆様には格別の 
ご懇情を賜り厚くお礼申し上げます。 
 
なお、後任には 野呂 隆 が就任いたし 
ましたので、私同様ご支援を賜りますよう 
お願い申し上げます。 
                    

 
 

 ＪＸ日鉱日石エネルギー株式会社 

常務執行役員 水島製油所長 大髙禎夫 

ＪＸ根岸カップ グラウンド・ゴルフ大会を開催！ 

6月22日（日）根岸中学校グラウンドにおきまして、「第１回ＪＸ
根岸カップ グラウンドゴルフ大会」を開催いたしました。当該イ
ベントは、根岸地区スポーツ推 
進委員連絡協議会・根岸地区 
連合町内会主催、当社協賛に 
て今回初めて開催されました。                   

1３年度製油所大気環境負荷実績 
 根岸製油所における昨年度の大気環境負荷データについて、ご報告
いたします。年間当たりの平均ばい煙（硫黄酸化物、窒素酸化物、ば
いじん）排出量は、ほぼ横ばい状態にあります。 

環境保全協定値 環境保全協定値 環境保全協定値 

                   

 
当日は38名（大人31名・子 
供7名）が参加し、大いに盛 
り上がりました。 


